
BEZGREŠNO SRCE MARIJINO

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12 i 17 - 19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred Presvetim je četvrtkom u 17.15 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Bijakšić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XV, br. 377/2020. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE
U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Luka Božić, sin Borisa i Andree
- Mihael Landeka, sin Tomislava i Ane
- Laura Ćurlin, kći Ante i Marine
- Toma Filipović, sin Vedrana i 
                                     Snježane
- Petra Jozić, kći Marina i Bernarde
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI
U protekla dva tjedna preminula je 
naša župljanka Mira Bošković.
Molimo za pokoj njezine duše.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

Redovina (KM): 
Iva Šarić 100, Tomislav Raič 50, 
Jozo Raič 50, ob. Vidović 100, 
ob. Maria Primorca 100, Toni Bo-
ras 100, Marija Ravlić 50, Zoran 
Sivrić 100, Pero Mandić 100, Ivan 
Zelenika 50, ob. Grizelj 100, Mari-
jo Bevanda 100, Željko Rezdeušek 
50, Lidija Galić 100, Olga Raič 50, 
Lela Arapović 50, Ivan Zeleničić 
100, ob. Mire Karačića 100, Toni 
Hrkać 50, Drago Komadina 50, Iv-
ica Džalto 50, Marinko Vučić 50, 
Slavko Jurić 50, Mladen Tipurić 50, 
Ivan Miloš 50, ob. Raič 50.
Za održavanje crkve (KM):
Igor Blažević 50, Franjo Cetina 50, 
od krštenja Mihaele Pandža 100, 
Bernard Pavković 30, Ljubo Marić 
50, ob. Blažević 50, Mario Landeka 
50, Zoran Buntić 100, Zdenko Šun-
jić 50, Radica Rotim 50, od kršten-
ja Ivana Zovke 40, Grgo Aničić 50, 
of krštenja Ivana Aničića 100, od 
krštenja Barbare Pandža 100, Ana 
Čuljak 50, Dana Perić 100, Anđelko 
Aničić 50, Ivan Prskalo 50.

Iskrena hvala!

U subotu 13. lipnja u 16.00 sati u 
našoj crkvi biti će ispovijed za ovo-
godišnje prvopričesnike i njihove 
roditelje. Podjela sakramenta Prve 
sv. Pričesti je 14. lipnja, a podjela 
sakramenta sv. Potvrde je 4. srpnja 
2020. godine. Naše prvopričesnike 
i krizmanike preporučujemo u vaše 
molitve.

PRIČEST I KRIZMA

Marija je u sebi prebirala sve što je spoznala čitan-
jem, slušanjem i promatranjem. O kako li je rasla u 
vjeri, napredovala u zaslugama, blistala mudrošću 
te se sve više i više rasplamsavala ognjem ljuba-
vi! Pošto su joj tako ponovo razotkrivena nebeska 
otajstva, ona se ushićena ispunila radošću, obilno 
oplodila Duhom svetim, usmjerila prema Bogu, a 
ostala u sebi ponizna. Jer Božja milost djeluje tako 
da iz dubina podiže na vrhunce i preobrazuje iz 
sjaja u sjaj. Zaista blažene li Djevičine duše koja 
se, ispunjena i poučena Duhom, uvijek i u svemu 
pokoravala zapovijedi Božje Riječi! Nisu je vodili 
njezini vlastiti osjećaji ni samovolja, nego je služenjem tijela izvana živjela 
onako kako ju je iznutra upućivala mudrost prema vjeri. Božanska je Mud-
rost sebi za stanovanje gradila dom Crkve pa je dolikovalo da joj Presveta 
Marija posluži kao uzor kako će se čuvati zakon, čistiti srce, njegovati pon-
iznost i prinositi duhovni prinos. Nju, vjerna dušo, nasljeduj! Uđi u hram 
svoga srca da se mogneš duhovno očistiti i riješiti se zaraze grijeha. Ondje 
Bog u svemu što činimo očekuje više odanost negoli djelo. Stoga, bilo da 
se po kontemplativnom nastojanju umom obilno bavimo Bogom, bilo da 
trijezno nastojimo oko porasta vrlina ili plemenitih djela prema bližnjemu, 
činimo to tako da nas potiče na to samo Kristova ljubav. To je zaista Bogu 
ugodan prinos duhovnog čišćenja, koji se događa ne u hramu rukotvorenu, 
nego u hramu srca, u koji Krist Gospodin rado ulazi.
POSVETNA MOLITVA BEZGREŠNOM SRCU MARIJINU
Presveta Djevice Marijo, Majko i kraljice moja, Tvojemu bezgrešnom 
Srcu posvećujem i predajem čitavo svoje biće: svoje misli, riječi i djela. 
Raspolaži sa mnom i sa svim što mi pripada sad i u vječnosti, na hvalu i 
slavu Presvetoga Trojstva, za posvećenje Crkve i spasenje svega svijeta. 
Bezgrešna moja majko, pomozi mi živjeti dostojno moga krsnog posvećen-
ja da neopozivo pripadam svome otkupitelju. Daj da poput tebe slušam 
poticaje Duha Svetoga. Neka se u meni, i po meni, uvijek i u svemu vrši 
volja Božja. Amen.



 

N 7 PRESVETO TROJSTVO
 P 8 Vilim, Žarko, Melanija, Medard
 U 9 Vinko, Ana Marija, Ranko
 S 10 Sv. Josip zašt. Hrv., Margareta, Greta
 Č 11 TIJELOVO - BRAŠANČEVO
 P 12 Ivan Fak., Bosiljko, Leon, Gašpar
 S 13 Sv. Antun Padovanski, Ante

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 8. lipnja
7.30 - Za † IVANA(m) Zeleniku i ost. pok. iz 
           ob.
18 - Za † IVANA Ramljaka te ANTU, 
        VLADU, IVU i ALBERTA Buhovca

Utorak, 9. lipnja - 13. utorak sv. Anti
7.30 - Za † KATU Vlaho

18 - Za † MARINKA(m) Marića

Srijeda, 10. lipnja
7.30 - Za † PERU Šimunovića

18 - Za † rod. MIJU i ANICU Pehar, MATU i 
        ANICU Brajković i ost. pok. iz ob.

Četvrtak, 11. lipnja - Tijelovo (Brašančevo)
8 - Župna nakana

18 - Župna nakana

Petak, 12. lipnja
7.30 - Za † IVANA i MILU(ž), JOZU i ŠIMU 
           te FRANU i STANU

18 - Za † MARIJANA(m) Čarapinu

Subota, 13. lipnja - Sv. Antun Padovanski
7.30 - Za † STJEPANA Bušića i ost. pok. iz 
           ob. Bušić i Raguž
18 - Za † NEVENKU Alojzu Martinović (1. god.)

Nedjelja, 14. lipnja - 11. KROZ GODINU
8 - Za † ZORU i IVANA Tipurića, MARU i ost. 
      pok. iz ob. Tipurić i Šunjić

9.30 - Za † ANICU, MARTU i MARU i ost. 
           pok. iz ob. Šunjić
11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † DRAGICU i ZORANA Vidovića te 
        LUCU Šunjić

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 15. lipnja
7.30 - Za † LUCU i IVANA Krezića i ost. pok. 
           iz ob. Krezić
18 - Za † STANISLAVA(m) i PERU Gabrić,
    LUCU i VLADU Dragičević i ost. pok. iz ob.

Utorak, 16. lipnja
7.30 - Za † KARLA Vrljića i ost. pok. iz ob.

18 - Za † IVU(ž) Marić

Srijeda, 17. lipnja
7.30 - Za sve † iz ob. Ostojić

18 - Za † IVU Čule

Četvrtak, 18. lipnja
8 - Za † SMILJU i AUGUSTINA(m) 
      Cvitanovića
17.15 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † NIKOLU Drežnjaka i ost. pok. iz ob.

Petak, 19. lipnja
7.30 - Za † NIKU i CVIJU Bošković 
           i ost. pok. iz ob. Bošković, Raguž i 
           Knezović
18 - Za † MIJU, MATIJU i ZORU te ost. pok. 
        iz ob. Šunjić

Subota, 20. lipnja
7.30 - Za † ANTU i JULIJANU Ljubičić te 
            sestru SOFIJU Penjak

18 - Za † KATU Šoljić i sve njene pok. sinove

Nedjelja, 21. lipnja - 12. KROZ GODINU
8 - Za † MIRKA Nikšića i ost. pok. iz ob.

9.30 - Za † MLADENA Vučinu

11 - Sveta Misa za narod

18 - Za † STANU Ćelić

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Izl 19, 2 - 6a
              Psalam: Ps 100
         2. čitanje: Rim 5, 6 - 11
         Evanđelje: Mt 9,36 – 10,8
U ono vrijeme: Kad Isus ugleda mnoš-
tvo, sažali mu se nad njim jer bijahu iz-
mučeni i ophrvani kao ovce bez pastira. 
Tada reče svojim učenicima: »Žetve je 
mnogo, a radnika malo. Molite dakle 
gospodara žetve da pošalje radnike u 
žetvu svoju.« Dozva dvanaestoricu svo-
jih učenika i dade im vlast nad nečistim 
dusima: da ih izgone i da liječe svaku 
bolest i svaku nemoć. A ovo su imena 
dvanaestorice apostola: prvi Šimun, 
zvani Petar, i Andrija, brat njegov; i Ja-
kov, sin Zebedejev, i Ivan, brat njegov; 
Filip i Bartolomej; Toma i Matej cari-
nik; Jakov Alfejev i Tadej; Šimun Ka-
nanaj i Juda Iškariotski, koji ga izda. Tu 
dvanaestoricu posla Isus uputivši ih: »K 
poganima ne idite i ni u koji samarijski 
grad ne ulazite! Pođite radije k izgublje-
nim ovcama doma Izraelova! Putom 
propovijedajte: ’Približilo se kraljevstvo 
nebesko!’ Bolesne liječite, mrtve uskri-
sujte, gubave čistite, zloduhe izgonite! 
Besplatno primiste, besplatno dajte!«

Riječ Gospodnja

 

N 14 JEDANAESTA NED. KROZ GOD.
 P 15 Sv. Vid, Vito, Toma, Bernard
 U 16 Franjo Regis, Borko, Gvido
 S 17 Laura, Terezija, Lovro, Adolf
 Č 18 Marko i Marcelijan, Paula
 P 19 Presveto Srce Isusovo
 S 20 Bezgrešno Srce Marijino

PRESVETO TROJSTVO                                                               7. - 13. lipnja 2020.  “A” JEDANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                        14. - 20. lipnja 2020. “A”         

Njegov smo narod i ovce paše 
njegove. (Ps 100)

Hvaljen i slavljen dovijeka! 
(Dn 3)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 34, 4b-6.8-9           
             Psalam: Dn 3
         2. čitanje: 2Kor 13, 11-13
         Evanđelje: Iv 3, 16 - 18

U ono vrijeme reče Isus Ni-
kodemu: »Bog je tako lju-
bio svijet te je dao svoga 
Sina Jedinorođenca da nije-
dan koji u njega vjeruje ne 
propadne, nego da ima život 
vječni. Ta Bog nije poslao 
Sina na svijet da sudi svije-
tu, nego da se svijet spasi po 
njemu. Tko vjeruje u njega, 
ne osuđuje se; a tko ne vje-
ruje, već je osuđen što nije 
vjerovao u ime jedinorođe-
noga Sina Božjega.«

Riječ Gospodnja


